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ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení občané, vážení čtenáři, 

máte v ruce občasník za rok 2023. Doposud jsme ho dělali formou ohlédnutí a jistým 

zaznamenáním některých akcí. Tato forma asi skončí, ale uvidíme. Jisté je, že s tímto rokem končí 

Lenka Vacířová, která ho dává dohromady. Jménem svým a jménem celého zastupitelstva jí děkuji 

za léta trpělivosti. A je-li mezi vámi někdo, kdo by nám s tím chtěl pomáhat, dejte včas vědět. Já jsem 

navrhoval vytisknout ho černobíle jako poslední, ale Lenka je optimista, a tak je to v barvách. 

Jaké změny v poplatcích nás čekají v roce 2024: 

- dojde k podražení popelnic o 100 kč na 700 kč – obec stále něco doplácí 

- voda podraží o 3 kč na 15 kč za 1 m3 – obec stále něco doplácí 

Musím se vyjádřit ke kritice ceny vody, která je prý vysoká v porovnání s okolními obcemi. 

Nevím, z našeho okolí spíš slyším o cenách vyšších. A jestli je skutečně jediným důvodem žití v Dobré 

Vodě nízká cena vody (a ta prý už dávno není, už jsme to stihli zmařit), tak nezbývá nic jiného, než 

že lidi začnou migrovat za lacinou pitnou vodou. 

Zatím to vypadá na migraci opačnou (pro mě logickou), jelikož obec překročila hranici 

100 obyvatel. A k 1.12.2023 je nás dokonce 102 obyvatel. O koho jde, je psáno dále. 

Ještě se potřebuji vyjádřit k nespokojenosti některých spoluobčanů a ke způsobu podávání 

jejich stížností. Naše obec byla obnovena v roce 1990 odtržením od obce Kámen. Z toho pramení, 

jak jsem pochopil, i jistá rivalita se sousední obcí. Když jsem v Kameni a dělají si z nás srandu, 

že si občané musí chodit stěžovat předsedovi VOD 

na neschopnost naší vesnice, jejich pobavení jim závidím. 

Prosím Vás, nechoďte se stížnostmi po okolí, děláte ostudu 

nejen nám, ale i sobě. Stěžujte si přímo nám – zastupitelstvu. 

V letošním kalendáři najdete dobrovodské cesty. 

Vážené sousedky, vážení sousedé, 

motivační čtení, 

které nán má dát smysl žití 

v tomto údolí, 

Vám přeje 

Miloslav Matěj Zíka, starosta 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Letošní tříkrálová sbírka 

proběhla v neděli 8. 1. 2023 

v odpoledních hodinách. Informace 

byla zveřejněna prostřednictvím 

aplikace Munipolis. Králové byli 

ve stejném složení jako předešlá léta, 

Anežka Hlavinková, Ondra Amcha a 

Lída Zíková. Po celé vesnici 

se vybralo 6 916,- Kč, což je zatím 

nejvíce, ale rekordy se trhají každým 

rokem. Celková částka na Pacovsku 

byla 140 104,- Kč. Charita Pelhřimov děkuje všem dárcům za ochotu a nám zůstává naděje, 

že až budeme potřebovat pomoc, budeme vyslyšeni. 

Miloslav Matěj Zíka a Lída 

DOBROVODSKÉ OTUŽOVÁNÍ 

Otužilecká sezóna 2023 v Dobré Vodě opět odstartovala na Nový rok, kdy jsme se po krušných 

oslavách Silvestru ve složení: Daniel Mareš st., Martin Bělovský, Bohumil Zíka, Jan Mareš a Antonín 

Zíka (plus fotografka Barbora Bělovská se psem Gerym) relativně brzy ráno (asi v 11 h) přesunuli 

k Dvouhráznému rybníku a následně se v něm vykoupali. Slunečné počasí nám sice přálo, ale voda, 

jak už to v zimě bývá, byla ledově studená. S tím jsme ale jako zkušení otužilci počítali a po vynoření 

jsme se zahřáli svižnou chůzí zpět domů do tepla. 

2775 3551 3973 3823 4047
5170

6916

2016 2017 2018 2019 2020 2022 2023

Peníze vybrané na charitu v Kč
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Takto otužování pokračovalo 

každou neděli až do té doby, 

kdy jsme usoudili, že voda je už moc 

teplá (to bylo ke konci května). 

V průběhu sezóny také přibyli další 

dva stálí otužilci – Martin Trefil 

a Jaroslav Pejčoch. Jako přípravu 

na zimní počasí jsme znovu začali 

chodit už se začátkem podzimu, 

ale zanedlouho nám z rybníku 

vypustili vodu a zbylo v něm jen bláto, tak jsme museli otužování přerušit. 

1. ledna 2024 je otužování opět v plánu, takže pokud se chcete přidat, tak v 11 h u čekárny! 

Jan Mareš 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 

Ani letos jsme nejmenší obyvatele Dobré Vody a jejich přátele z okolních obcí (např. z Pacova, 

Černovic, Kamenice nad Lipou, Moravče, Kamene, Žehrova, …) neochudili o zábavné odpoledne plné 

her, smíchu, tance a soutěží. Karneval pro děti se uskutečnil 25.2.2023. První skladby v podání kapely 
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Dana Matějky z Moravče se ozvaly z reproduktorů úderem 14. hodiny.  Kvůli nemocím nebyla účast 

tak hojná, jako v loňském roce, ale 16 dětí je stále krásné číslo. Děti měly možnost se během celého 

odpoledne účastnit mnoha her o hezké i chutné ceny – nemohla chybět židličkovaná, tanec s balónky, 

volba nejlepšího kostýmu samotnými dětmi pomocí nálepek, předávání klobouku, než hudba dohraje, 

a samozřejmě recitace a zpěv.  

Kostýmů bylo mnoho – od princezen přes zdravotní sestřičku, hasiče, včelky, ježka, pandu, 

indiána, Mexičanku po Spidermana a Thora. Po celou dobu bylo k dispozici drobné občerstvení 

a svačinka pro malé tanečníky (párek s chlebem).  

Doufáme, že si to všichni užili a že se potkáme na další akci pro děti.  

 

Lenka Vacířová 
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VŮNĚ KÁVY V DOBRÉ VODĚ 

Na začátku jara, konkrétně 8.4.2024, proběhla odpoledne v naší škole přednáška pana Zdeňka 

Kubáka z rodinné pražírny ve Strmilově. Pan Kubák si k nám přivezl dva kávovary, takže bylo hned 

jasné, že nebudeme jen poslouchat, ale i degustovat. A co je základem dobré kávy krom dobrého zrna? 

Samozřejmě i dobrá voda, která je u nás jistotou, což nám potvrdil i sám pan Kubák. Poučil nás 

o rozdílu mezi kávou arabica a robusta, doporučil, jak správně kávu připravovat, jakým stylem, 

při jaké teplotě, jak kávu skladovat nebo jak jí správně umlít.  Přivezl s sebou i svou kávu k prodeji, 

takže jsme si mohli ochutnanou kávu i zakoupit domů. Měli jsme možnost ochutnat robustu i arabicu 

a porovnat, která nám chutná více. Díky tomu jsme byli nadopovaní kofeinem, takže se tu noc v Dobré 

Vodě moc nespalo. Káva je zkrátka benzín života. 

Díky za takovéto přednášky, sešlo se nás opravdu hodně, což svědčí o tom, že zajímavé téma 

posluchače přiláká. Pokud máte někoho, kdo má o čem promluvit, přiveďte ho, rádi si ho poslechneme.  

Krásný nový rok nad šálkem nejen dobré kávy (grog a svařák je taky fajn) přeje 

 Katka Pošustová. 

DOBROVODSKÁ ZABIJAČKA  

Dne 15. dubna se u nás konala obecní zabijačka. Nadšení občané, kteří se chtěli podílet 

na přípravě jídla, se sešli v brzkých ranních hodinách v budově bývalé místní kovárny. Tam se setkali 

s vedoucím řezníkem, v obci velmi oblíbeným Josefem Žákem, alias Jožou.  



7 

 

Během dopoledne vznikla pod místníma rukama 

hromada vynikajících pochutin. Kromě tradičních 

pokrmů, jako je tlačenka, sulc, škvarky, jitrnice, jelítka či 

oblíbená krvavá polévka prdelačka, si pro nás Joža 

připravil i roládu či výpečky na několik způsobů.  

Odpoledne se pod vyhřátým stanem a přístřeškem 

u kovárny sešla skoro celá vesnice. Pan Kudrna nám 

zahrál klasické lidové písně k poslechu i k tanci. Všechno 

bylo řádně ochutnáno, zapito dobrým pivem a kvalitní 

pálenkou.  

Celý den bylo veselo a v dobré společnosti přátel, 

dobrého jídla a pití jsme si společně užili krásný den. 

Martina Blažková 
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SÁZENÍ TŘEŠNÍ 

Už je to pár let, co Lesklé koule vysadily třešňovou alej kolem silnice na Kámen. Dnes už jsou 

to stromy velké a také známé a oblíbené. Není tajemstvím, že se tam chodí napást nejen místní, 

ale i přespolní. A protože je máme všichni rádi, je potřeba se o alej starat. Některé stromy během let 

uschly, zlámaly se, ztratily se. Proto bylo potřeba dosadit nové. 

Dosadba nových třešní se uskutečnila v sobotu 15. dubna dopoledne. Takže ve stejný den jako 

zabijačka. Sešlo se nás osm občanů, jeden Kameňák, jeden vrták, jeden traktor, dvě lopaty, tři kýble 

a hlavně čtyřicet stromků třešní se čtyřiceti opěrnými tyčkami a čtyřiceti krytkami. 

Pro každý ze čtyřiceti stromků byla vyvrtaná díra vrtákem, do díry nalit kýbl vody, pak vložen 

stromek, zahrabán lopatami a znovu zalit. Kvůli ochraně proti zvěři byl kmínek zabalen do plastového 

krytu a kvůli ochraně proti vyvrácení byl přivázán k bambusové opěrné tyčce. 

Termín v půlce dubna jsme si domluvili dopředu tak, aby nás mělo dost čas a abychom 

to nenechávali až na pozdní jaro/léto, kdy by mohlo být moc sucho a teplo. No, sucho tedy nebylo, 

protože jsme při sázení i trochu zmokli, a teplo taky ne, protože ještě den před sázením trochu sněžilo. 

Ale pro stromky se to nakonec ukázalo jako ideální podmínky pro sázení. Všechny vypadaly 

před zimou zdravě a životaschopně. Tak snad přežijí i další roky a už brzy si na nich i pochutnáme. 

Barbora Bělovská 
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HASIČI 

Výroční schůze, konaná dne 10. prosince roku 2022, přinesla členům sboru podrobné 

informace o dění a působení sboru. V letošním roce jsme se konečně dočkali obnovení velmi 

oblíbeného hasičsko-rybářského plesu. Ten proběhl v budově školy 4. února. Věříme, že se všichni 

zúčastnění bavili přinejmenším tak, jako pořadatelé. K tanci a poslechu zahrál p. Kudrna. Jeho účast 

máme přislíbenou i v příštím roce, a to na pátek 23. února.  

Velkým tématem je odborná příprava na závody. Letošní účast na okrskové soutěži nedopadla 

dobře. Naše družstvo bojovalo a bohužel vybojovalo neklasifikovanou pozici. Se standartní technikou 

a mizernou přípravou jsme toho moc dokázat nemohli. Neúspěch na hřišti jsme alespoň vyrovnali 

výdrží a z akce v Obratani jsme odcházeli jako poslední.    

Smutným okamžikem pro náš sbor byla ztráta našeho nejstaršího člena pana Václava Vlacha, 

který nás navždy opustil. Vždy na něj budeme vzpomínat s vděčností. 

Jsme rádi, že letos se chod obce obešel bez větších zásahů hasičských družstev, jako tomu bylo 

v minulých letech při požárech v Lesíkách. 

Sbor dobrovolných hasičů Dobrá Voda přeje všem odběratelům občasníku příjemné prožití 

svátků vánočních v rodinném kruhu a pevné zdraví nejen v roce 2024.  

         SDH Dobrá Voda 
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ŽIVOT V NAŠICH RYBNÍCÍCH 

I když dle počasí to moc nevypadá, rok 2023 se blíží 

ke svému konci a já vám napíšu, co se letos dělo v našich 

rybnících. 

19.3.2023 jsme lovili rybník Hať. Počasí bylo 

nádherné, v buňce příjemně útulno a poté, co jsme 

naplánovali strategii, šli jsme na výlov. Vše probíhalo 

dle plánu, obsátka rybníku pěkně vyrostla, takže se bylo 

na co dívat. 

S přírůstky jsme 

byli spokojení. 

25.3.2023 jsme lovili rybník Pod Zíkova. Tam to bylo 

mnohem horší, co se týče úbytku ryb i vypouštění rybníku. 

Více se k tomu nebudu snad ani vyjadřovat, ať si to každý 

domyslí… 

Chtěl bych vám za rybářský spolek popřát do nového 

roku hodně pevného zdraví, štěstí a rodinné pohody.  

Milan Pošusta st. 
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DOBROVODSKÁ POUŤ 2023 – VERZE 1 

Letošní pouť se konala dle pravidel v nepravidelný čas. Osmí víkend po velikonocích vyšel 

na sobotu druhého a neděli třetího června. Pouťové veselí bylo ovšem zahájeno již v pátek hromadným 

večerním grilováním a opékáním na návsi. Děti všeho věku od samého začátku bavil nafouknutý 

skákací hrad. Na hřišti také proběhl volně pojatý fotbalový trénink na nedělní mistrovské utkání. 

Po setmění se promítala pohádka pro ty, co ještě tou dobou nemuseli ležet v postelých. 

Sobotní poklidné odpoledne svátečně ozvláštnilo jen vrzání prasete točícího se nad ohněm. 

Občané a přátelé Dobré Vody se začali kolem Mlíkárny scházet až k navečeru. Důvodem k setkání 

nebylo jen pečené vepřové, ale i točené pivo, limonáda, nějaká ta kořalka. Dobré jídlo a pití bylo 

k dostání vlastně celý víkend, ale v sobotu večer k tomu přibyla hudba v podání dvou kapel. Ty to 

rozbalili tradičně na mezy s výhledem na celou náves. A celá náves měla zase výhled na ně. Nechyběla 

ani střelnice a spousta přátelských hovorů vedených až do noci. 

Pouť pokračovala i v neděli mší v dobrovodské kapličce v podání pana Šmejkala. Poté 

se všichni rozešli ke svátečním obědům, nebo si dopřáli pouťový oběd pro poutníky na návsi. Během 

odpoledne se odehrál fotbalový turnaj, ve kterém zvýtězil ten nejlepší a hlavně si nikdo nijak výrazněji 

neublížil na těle ani na hrdosti. Ti, kterým se to v posledních letech nepovedlo, jsou naštěstí již 

v pořádku a svoje síly již zbytečně nepřepínají. Nezapomnělo se ani na menší sportovkyně a sportovce, 

kteří si mohli vyzkoušet několik různých soutěží i se sladkou odměnou. Během odpoledne nás také 

navštívilo pelhřimovské divadlo Hralous a jejich pohádka měla také šťastný konec. Byl to povedený 

víkend, kdy nám přálo i počasý. 

Jan Vlach 

(pro zvýšení pozornosti čtenářů, udělal v textu autor záměrných osm gramatických chyb a vy 

se je můžete pokusit odhalit – pokud naleznete více chyb, jde již o autorovu nevědomou neznalost) 

 

DOBROVODSKÁ POUŤ 2023 – VERZE 2 

Jako každý rok, tak i tento, se 8 týdnů po Velikonocích v Dobré Vodě konala pouť. Letos toto 

datum připadlo na víkend 2. – 4. června.  

Program začínal už tradičně v pátek, kdy bylo nejprve potřeba vše připravit, postavit stany 

a přivézt pivo a limonády. V podvečer se na hřišti trénovalo na nedělní fotbalový turnaj a večer 
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se promítala pohádka na zeď obecní garáže. Letos padla volba na animák Velká šestka. Během večera 

byl také rozpálený kámen, kde bylo možné si opéct všelijaké dobroty. 

Sobotní den se opět nesl v duchu příprav, které vrcholily večerní pouťovou zábavu. Kapely 

letos přijely dvě. Večer otevřelo bluesové uskupení z Pacova jménem Protéza, a poté následoval 

Orchestr žďárského divadla, který bavil publikum převzatými hity dlouho do noci. Koho tancování 

pod pódiem zmohlo, mohl se jít občerstvit do Mlíkárny, kde se podávalo grilované prase a pivo teklo 

proudem. Zábava tam pokračovala i po skončení koncertu a ti nejvytrvalejší tam vydrželi až do brzkých 

ranních hodin. 

V neděli následoval klasický program. Od rána se na ohni u Mlíkárny vařil oběd pro poutníky, 

v kapličce probíhala mše a na hřišti se připravovaly týmy na nadcházející fotbalový turnaj. 

Po pár odehraných zápasech vystoupil pelhřimovský divadelní spolek Hralous se svou pohádkou. 

Pak už zbývalo jen dohrát poslední zápasy a vyhlásit vítěze turnaje. Letos se povedlo složit hned čtyři 

dobrovodská družstva, která doplnilo jedno kamenské. Není tedy překvapením, že putovní pohár 

pro vítěze zůstal ve vsi. Konkrétně připadl týmu v bílých dresech složenému z Hynka Zíky, Bohouše 

Zíky, Tondy Zíky, Honzy Mareše a Jirky Brože. Celý víkend také na návsi byla k dispozici střelnice, 

kde si návštěvníci mohli vystřelit různé sladkosti nebo ručně vyráběná papírová srdce.  

Akce se tedy vydařila. Vše proběhlo podle léty osvědčeného plánu a už se těším, až si to za rok 

opět zopakujeme. 

Klára Zíková 
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PÁTEČNÍ VODAFEST Z POHLEDU PRÁDELNÍHO KOŠE A KONCERTY PŘED 

VODAFESTEM 

Jelikož chod kapely se 

s příchodem nového roku 23 nijak 

nezlepšil a akce, které by se nám hodily 

a líbily, nepřicházely, vlítli jsme na to 

po svém. 

Povedly se nám uspořádat 

celkem 3 večery, kam jsme pozvali 

celkem 9 kapel. Tři různé večery 

a každý se povedl. Naše myšlenka byla 

pozvat si kapely, které máme 

v hledáčku. Anebo ty, které už projevily zájem si zde zahrát, a ukázat jim zdejší prostředí, místní 

chuligány, chomouty a tak. Taky omrknout jaký to jsou lidi a jak jim to šlape naživo. Protože pokud 

bychom si některou vybrali poté na Vodafest, tak spolupráce musí být příjemná oboustranně. 

Chtěli jsme vybírat kapely i nějakým způsobem skrze fanoušky a hlasování, ale zjistili jsme, 

že lidi jsou hrozně líný a nikoho to nezajímá, tak jsme to vybrali my. 

V nejbližší době plánujeme podobné hudební večery zopakovat, tak pokud kdokoliv dorazí, 

budeme rádi. 

 

PÁTEČNÍ VODAFEST 

Kapely jsou vybrané, dvě z nich právě z výše zmiňovaných koncertů, jedna slovenská kapela, 

která minulý rok nemohla přijet a letos jí to vyšlo, a poslední kapela, kterou jsem já "Eman" objevil 

na Strahovských kolejích. 

Den začal nešťastně a po těžkém vstávání ze čtvrteční přípravné noci přišel první problém, 

náš bubeník Tomáš řekl, že ze zdravotních důvodů nebude schopný odehrát koncert. Rychlé hledání 

náhrady formou jiné kapely selhalo, a nakonec nás musel zachránit bubeník z kapely Místní těleso, 

mistr Marek Vlach. Jediná zkouška s novým bubeníkem, který nás zahltil hudebními znalostmi, 

o kterých jsme ani nevěděli, že existují, proběhla přímo před naším vystoupením, konkrétně hodinu 

před. Což zapříčinilo první zmatky nahoře na kopci. Přivezli jsme věci a šli rovnou na věc. Tomáš měl 
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jedinečnou možnost poslechnout si vlastní kapelu jako posluchač, a ne jako bubeník. Pár lidí si s námi 

zabékalo a zatančilo i přes nepěkný mrak nad námi. 

S příchodem další kapely ale mraky odešly a za zvuku metalových kytar a uřvaných vokálů 

se i vyjasnilo. Kapela Initium z Pelhřimova předvedla skvělý výkon. Při stmívání začala hardrocková 

kapela T-bone, kluci ze Žďáru ukázali, že i česky zpívaný rock může rozhejbat kolena. Slovenská 

kapela The Minority ve stylu kalifornského punkrocku zvedla už úplně všechny přísedící a začalo 

pořádné pogo. Nakonec zahrála pražská (strahovská) kapela Cibulové kroužky neboli The Onion 

Rings. Dokázali osobitě překopat spoustu známých coverů za pomocí trubky a vtipných textů. 

Po dohrání už se jen dopíjelo pivo a poslední panáky na rozloučenou a šlo se spát, aby zbyla síla 

na našláplou sobotu. 

Emanuel Mareš 

 

SOBOTNÍ VODAFEST 

Sobotní pokračování Vodafestu pro návštěvníky a organizátory začalo krušným vstáváním 

po předchozím dlouhém večeru a krátkém nočním odpočinku. Pro nás ostatní byl tradiční start 

po obědě s hodinovou siestou. A kdo jiný mohl sobotní příval hudby odšpuntovat než 
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naše Místní těleso. Příjezd i počet účastníků 

jejich vystoupení patřil rozhodně 

k nejpompéznějším z celého Vodafestu 2023. 

Dvanáctičlenná kapela přijeta na valníku 

taženém zánovním traktorem. V tomto složení 

jim bylo podium malé, tak využili k hraní 

i svůj netradiční dopravní prostředek. 

Program sobotního dne pokračoval 

ve vysokém tempu nejen kvůli dobrým 

výkonům kapel na jevišti, ale i díky nádhernému 

počasí. To ve spojení s předchozími suchy 

a nemilé zkušenosti se shořelým polem 

ve Věžné z předchozích dní vedlo pořadatele 

k zajištění požárních preventivních opatření. 

Nejen rozvěšené tabule se zákazem kouření 

v blízkosti lesa, ale i připravená fekálka s vodou 

byla zajištěna. A jak se říká, kdo je připraven, není překvapen, tak se nám tyto nešvary vyhnuly. 

Protože většina pořadatelů řešila, jak zabavit svoje vlastní děti, většinou od 3 do 8 let, novinkou 

letošního ročníku byl nafukovací obecní hrad. Jeho instalace se setkala s pozitivními reakcemi. 

S nastávající tmou a vzrůstající odvahou starších návštěvníků akce byl hrad včas uklizen, dřív než 

došlo k překročení váhových limitů jeho konstrukce. 

Kolem 21. hodiny přišel hlavní hřeb letošní akce, a to kapela Cocotte Minute, kterou můžeme 

například v kategorii hudby alternativní metal zařadit mezi TOP 30 kapel v ČR, takže žádný pouťový 

brnkálisti. Také jejich vystoupení, které běžně rozhýbá třeba dvoutisícový dav fanoušků, u nás 

ve výrazně skromnějších podmínkách (cca 150 lidi) stálo za to. Jejich prodejní stánek se suvenýry měl 

pro naši obec zajímavou raritní věc. Poprvé se dalo v naší obci platit zboží kartou. To díky mobilnímu 

platebnímu terminálu. 

Nedělní uklízení po vydařené sobotě se neobešlo bez dozoru policejních složek, které to jistily 

od kravína. Například obsluha z Černovic si příště zvolí raději dopravu pěšky. Závěrem lze celou akci 

vyhodnotit jako ne tolik ztrátovou, aby nám to zabránilo upořádat Vodafest 2024, který se uskuteční 

12.-13.7.2024, těšíme se na Vaši účast. 

Miroslav Vlach ml. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Alternativn%C3%AD_metal
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SETKÁNÍ POD JALOVÝM VRCHEM 

Letošnímu Jalováku nepřálo počasí ani dodávka elektrického proudu. 

Stan se stavěl u mlékárny již v pátek, a to bylo dobře. Předpověď se naplnila a sobota byla 

deštivá. I přes naléhání přednášejícího p. Pekaře (měl filcové holínky), který trval na přednášce 

na Jalovém vrchu, proběhlo nakonec vše na návsi. Téma „Možnosti obnovy dobrovodského polesí“ 

bylo zvoleno z důvodů kůrovcové kalamity, která se týká pomalu každého z nás.  

Po přednášce sehrál divadelní spolek ELF pohádku pro děti. Tato divadelní společnost byla 

na Jalováku již podruhé a opět všem vyrazila dech. 

V historii setkávání to bylo již podruhé, co nám počasí nedovolilo opustit vesnici. 

M. M. Zíka a J. Hlavinka 

 

KOLEM DOBRÉ VODY 

16.9. 2023 se uskutečnil již čtvrtý ročník tradiční 

cyklovyjížďky po okolí Dobré Vody. Díky nezvykle teplému 

podzimu se počasí vydařilo a na závodníky tedy čekal příjemně 

slunečný den bez mráčku. Startovalo se opět u školy, kde za svým 

úřadem seděla Stáňa se svým asistentem a rozdávali mapky, 

suvenýry a dobré rady na cestu.  

Pro účastníky byly připraveny 3 cyklistické trasy a jeden 

běžecký okruh, tentokrát směrem na Černovicko a Kamenicko, 

s mnoha razítkovacími zastávkami v hospodách, kioscích 

či spolkových budovách. Ze zajímavých míst je možné uvést 

například kostelík na Svaté Anně, Betlém, Choustník, pivovar v Kamenici, atd. Za pomoc v organizaci 

naší vyjížďky patří všem hostinským, hasičům i těm, kteří třeba svolili k zavěšení razítka na plot, 

právem dík.  

Cyklookruhy délky 22, 44 a 58 km vedly převážně polňačkami, lesem a částečně po silnici, 

běžci museli funět cca 11 km podobným terénem.  
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Nejkratší okruh absolvovali hlavně rodiče s dětmi různého věku, nejpočetnější skupina čítala 

skoro 20 členů v různém stupni vyčerpanosti, slz, ale i radosti (zejména radosti těch, kteří se do kopce 

na Stružky vezli v dětské sedačce).  

Střední okruh volili převážně veteráni a elektrocyklisté, někteří se i přes oporu v mapce, 

itineráři cesty a mobilní navigaci dokázali ztratit. Ač se kilometrově jednalo o zlatou střední cestu, 

o moc jednodušší oproti nejdelšímu okruhu nebyla. Srpnová průtrž mračen se na některých částech 

trasy dost podepsala a trefit správnou louku do Betléma taky nebylo jen tak.  

Nejdelší okruh si vybírali cyklisté, co už měli letos něco najeto, a potom klasická závěrečná 

skupinka, která sice moc najeto nemá, zato neváhá jízdou (pro upřesnění poměr vysedávání 

v hospodách ku jízdě je cca 3:1) strávit celý den. Je zajímavé, že letos se v této skupince nenacházela 

žádná žena.  

Po úspěšném návratu všech zúčastněných a snědení veškerého kaťáku proběhlo vyhodnocení, 

následné vyhlášení a diskuse o slastech a strastech uplynulého dne. Počtem účastníků, kterých 

se na startu zapsalo 98, a množstvím ohlasů se jednalo o zatím nejvydařenější ročník. 

Martin Trefil 
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PRÁDELNÍ KOŠ 

Tento rok byl pro naši kapelu zlomový. Po skončení pauzy, která byla zapříčiněna 

mým Erasmus pobytem v Německu, před námi stál velký úkol. Chtěli jsme kapelu opět postavit 

na nohy a pokračovat v koncertování a tvoření nových písniček. Moc se nám to ale nedařilo, neměli 

jsme na to dostatek času, a navíc jsme měli každý trochu jinou vizi, kam by se kapela měla dál ubírat. 

V květnu jsme potom museli pauzu znovu obnovit kvůli zranění bubeníka Toma. Ze všech uvedených 

důvodů jsme se proto po dlouhém zvažování rozhodli v listopadu činnost kapely ukončit. 

Přesto jsme letos zvládli odehrát tři koncerty. V dubnu jsme vyrazili opět do Prahy na Strahov 

SHOW, kde jsme vystoupili po boku skvělých strahovských kapel, a v květnu si nás pozvala kapela 

Nevhodné loutky, spolu se skupinou Glejt, do Brna. Náš úplně poslední koncert proběhl na místním 

Vodafestu. Místo Toma ho ale odbubnoval Mára Vlach.  

Za celých přibližně 7 let našeho působení jsme nahráli celkem 16 skladeb. V roce 2019 vznikly 

nahrávky našich nejstarších písniček, o dva roky později jsme nahráli další 3, které nesou souhrnný 



19 

 

název Špinavý prádlo, a v roce 2021 jsme dali dohromady opět 3 skladby, tentokrát v akustické verzi. 

Koncertů jsme celkem odehráli 57. Nejvíce jsme hráli v okolí Dobré Vody a Pelhřimova, 

ale vyzkoušeli jsme i podia na větších či menších akcích v jiných koutech republiky, jako například 

v Karlových Varech, Brně nebo Praze. Setkali jsme se také se spoustou nejrůznějších kapel a strávili 

nespočet večerů ve zkušebně. Odnášíme si tak spoustu zážitků, na které jen tak nezapomeneme.  

Jsme proto vděční všem, kteří nás podporovali jak při vzniku, tak po celou dobu trvání, všem 

pořadatelům, kteří si nás pozvali na jejich akci, všem kapelám, se kterými jsme si měli možnost zahrát, 

a hlavně těm, kteří naše písničky poslouchali a chodili na koncerty. 

Klára Zíková 

 

KRONIKA OBCE DOBRÁ VODA U PACOVA 2022 

POČASÍ 

Nový rok jsme přivítali s počasím téměř jarním, sníh tál, teplota dosahovala až k deseti stupňům 

nad nulou. Během měsíce ledna několikrát padal sníh, většinou ale brzy roztál. Srážek bylo celkově 

málo. Počátkem února foukal silný vítr, padal sníh, a tak se tvořily závěje. Celkově v zimě nebyly 

téměř dny s celodenním mrazem. Jaro přišlo již v březnu. Léto bylo teplotně nadprůměrné, i když 

teploty nad 30 stupňů vystoupaly jen v patnácti dnech. Září bylo velmi chladné, naopak říjen teplý 
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a slunečný. První mráz přišel až 18. 11., kdy také napadl první sníh. Ten se udržel pouze dva dny. 

Konec roku byl průměrný, sníh se neudržel, teploty byly většinou ve dne nad nulou. 

AKCE 

6. ledna proběhla tříkrálová sbírka. Tři krále představovali L. Zíková, A. Hlavinková 

a O. Amcha. Letos se vybralo 5170 Kč.   

28. ledna pořádal spolek Mlíkaři koncert několika kapel. Vystoupila i místní kapela Prádelní 

koš. 

29. ledna uspořádal spolek Mlíkaři a Lesklé Koule biatlon. Do závodu se zapojilo 

22 závodníků, kteří oběhli na běžkách trasu kolem vesnice a dvakrát si zastříleli ze vzduchovky 

na střelnici v Hatích a na návsi u garáží. Zvítězil D. Mareš /DV 3/ a M. Urbanová /manželka J. Urbana 

z Vlašimi/. 

29. ledna se v 18 hodin a ve 20 hodin konala přednáška pořádaná spolkem Lesklé Koule 

s názvem Hvězdářský den věnovaný 112. výročí narození Jana Zajíce a také Uplynulý rok ve vesmíru 

aneb co nás čeká nad hlavami v Dobré Vodě v roce 2022. Přednášejícím byl jako vždy Jan Urban 

z Vlašimské astronomické společnosti. Přednášky se zúčastnilo asi 45 posluchačů. 

12. února uspořádaly dobrovodské maminky za podpory obce Dětský karneval. K tanci 

a poslechu hrála kapela Dana Matějky z Moravče. Asi dvacet masek si vyzkoušelo několik soutěží 

a svou odvahu prověřily básničkou či písničkou na mikrofon. O občerstvení se postaraly maminky, 

babičky a prababičky. 

26. února proběhl Masopust. Průvod v obvyklém složení masek v počtu přes třicet vyrazil 

do vsi a obveseloval místní občany. Tentokrát však měl ještě jeden úkol, a to vybrat dobrovolné 

příspěvky na podporu Ukrajiny. Občané přispěli částkou 9300 Kč. Hudební doprovod obstaral opět 

harmonikář pan V. Kudrna se svým kolegou. 

5. března uspořádali Kofoláři koncert punkových kapel. 

10. března byla na obecním úřadu vyvěšena tibetská vlajka na podporu okupovaného Tibetu. 

9. dubna se v místní škole konalo Velikonoční tvoření. Velikonoční dekorace obstaraly 

jako vždy M. Trefilová a J. Bártů. Občerstvení zajistil p. starosta od Pekárny Adélka, která dováží 

pro zájemce pečivo do naší obce třikrát týdně.  
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9. dubna se také v rámci tvoření uskutečnila prezentace mlékárenských produktů Tonka 

z Pošné. Manželé Mokří občanům představili své výrobky a také dali ochutnat. Do každé chalupy 

putovala dárková taška s několika produkty. 

14. dubna – 16. dubna se v obci opakovala tradice řehtání. Byly vypnuty elektronicky ovládané 

zvony, které zvoní ráno v 7 hodin, v poledne ve 12 hodin a večer v 18 hodin. Zvony nahradily děti 

řehtající na různé typy řehtaček a klapaček. V sobotu dopoledne pak průvod řehtáčů koleduje v každém 

stavení. Účastníci přednesou koledu, dostanou výslužku a lehce omladí pomlázkou ženy a dívky 

v domě. 

4. června vycestovali zájemci o divadelní představení do Počátek. Zde zhlédli divadelní 

představení Přes přísný zákaz dotýká se sněhu v podání divadelního souboru J. K. Tyl Počátky. 

Obec zajistila autobus, vstupenka stála 100 Kč.  

10. června – 12. června proběhla Dobrovodská pouť. V pátek se promítala na návsi pohádka 

Proměna. V sobotu odpoledne se konala Mše svatá v místní kapličce. Večer byla pouťová zábava. 

Kapely Atomic Schnitzel a místní Prádelní koš se postaraly o hudbu k tanci i poslechu. Grilovalo se 

sele, pilo pivo, limo. K dispozici byla i obecní střelnice vyrobená ze staré skříně. Pouťové odměny 

a růže do ní vyrábějí místní mladé dívky a ženy. V neděli odpoledne proběhl fotbalový turnaj, soutěže 

pro malé děti, skákací hrad byl k dispozici celý den zdarma. Divadelní spolek Hralous nás obveselil 

novou pohádkou.  

22. července – 23. července se konal Vodafest. Ve čtvrtek proběhly přípravy místa konání. 

V pátek se organizace ujali členové kapely Prádelní koš. Vystoupilo pět kapel včetně místního 

Prádelního koše. V sobotu byl program v režii Mlíkařů. Kapel vystoupilo více, hrát začaly již 

po 13. hodině a skončily nedlouho po půlnoci. 

30. července se uskutečnil další výstup na Jalový vrch. Tentokrát hovořila B. Bělovská na téma 

pitné vody a J. Čašek o důležitosti čistit odpadní vody. Následné občerstvení se konalo na návsi, 

kde byly návštěvníkům nabídnuty produkty z hovězího masa vyrobené řezníkem J. Žákem. Navečer 

sehrálo divadlo Kolotoč pohádek pohádku pro děti i dospělé Já to jsem. Večer hrály kapely NNP, 

Nazdárci. Noční pozorování oblohy zajistil opět J. Urban z Vlašimské astronomické společnosti. 

27. srpna – 28. srpna uspořádaly M. Blažková a B. Bělovská ve třídě školy SWAP. Je to vlastně 

výměna oblečení, které již nenosíme, a jiným ještě udělá radost. Vše je zdarma. Zbylé věci odvezla 

děvčata na charitu do Pelhřimova.  
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10. září se konal závod Kolem Dobré Vody. Závodníci mohli vyrazit na kole na trasy dlouhé 

56 km, 35 km a 23 km. Běžecká trasa vedla kolem Dobré Vody a byla dlouhá 10 km. Závodu 

se zúčastnilo 70 účastníků. 

22. října zahrál v místní škole oblíbený písničkář Luboš Pospíšil. 

18. listopadu pořádali Kofoláři koncert metalových kapel v místní škole. 

26. listopadu proběhlo v odpoledních hodinách ve škole vánoční tvoření opět za podpory 

a organizace M. Trefilové a J. Bártů. Večer se rozsvítil vánočně ozdobený jírovec u kapličky. 

Bohužel jen na chvíli. Proto proběhla oprava světýlek a rozsvěcení stromu se uskutečnilo ještě jednou, 

a to 29. listopadu večer. 

17. prosince se uskutečnila přednáška pro velké i malé zájemce o přírodu Krmení ptactva. 

Zároveň si zájemci vyrobili dřevěné dekorační sněhuláky. 

22. prosince si mohli občané odnést z kapličky Betlémské světlo. 

22. prosince se večer konal v místní škole koncert Slávka Klecandry. 

28. prosince vystoupil v místní škole kouzelník Magistr Kelly. Představení si užili dospělí 

i děti. Diváků přišlo asi 35.  

29. prosince proběhl šipkový turnaj pro děti a pro dospělé.  

31. prosince se uskutečnil tradiční výšlap na Svidník.  

  

ZELEŇ 

Na podzim se vytvořily další dva květinové záhonky osázené především trvalkami 

a cibulovinami. Jsou umístěny na ostrůvku před Pošustovi a na horní návsi.  

V listopadu proběhlo sázení aleje do Hatí. Bylo vysázeno 88 stromů, především švestky, jeřáby, 

javory a lípy. Stromy doplnily keře trnky a jabloně lesní. Výsadba byla financována z programu 

Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozené funkce krajiny. Samotnou výsadbu provedla firma 

z Proseče Obořiště Zelená tvorba s.r.o. 

SBĚR ODPADU 

Papír se sváží za 4 týdny, plast za 3 týdny, bio za 2 týdny a komunální odpad za 2 týdny.  
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V dubnu byl na návsi umístěn kontejner na objemný odpad, který se nevejde do popelnic. 

24. září–25. září proběhl sběr elektroodpadu. 

8. října – 9. října proběhl sběr nebezpečného odpadu. 

VOLBY 

23.září–24. září proběhly volby do zastupitelstev obcí. V naší obci kandidovalo 9 občanů. 

Zvoleni byli M. M. Zíka 56 hlasů, L. Vacířová 53 hlasů, B. Bělovská 43 hlasů, M. Trefil 38 hlasů, 

L. Vlach 38 hlasů, J. Vlach 34 hlasů, B. Zíka 31 hlasů. Volby se zúčastnilo 65 voličů ze 78 možných.  

POŽÁR 

13. března opět hořelo v Lesíkách směrem na Tvrziny. Na místě, kde hořelo již v roce 2020, 

vzplála suchá tráva. Zasahovalo pět hasičských sborů, požár se nerozšířil. Následně bylo nutné 

kontrolovat zasažené místo kvůli skrytým ohniskům.  

CHOV RYB 

V současné době se ryby chovají v rybníku Hatě za vsí směrem na obec Věžná. Rybník lovili 

místní rybáři 19. 3. Rybník Pod Zíkovi se lovil 27. 3. a ryby se odvezly do Hatí. 

REKONSTRUKCE KANCELÁŘE OBECNÍHO ÚŘADU 

Na podzim proběhla rekonstrukce místnosti po kulečníku, před koncem roku se tam 

přestěhovala kancelář obecního úřadu. Opravily se dřevěné podlahy a nová dlažba, omítka a výmalba. 

Nový nábytek vyrobil místní truhlář R. Pošusta /DV 37/. 

Zdeňka Marešová 

KOLOBĚŽKOU KU ZDRAVÍ 

Svou první koloběžku jsem si koupila již v roce 2009, abych měla nějaké super přibližovadlo 

do práce. Když jsem odcházela z Prahy, myslela jsem si, že je koloběžka na ves absolutně nevhodná 

a s těžkým srdcem jsem ji přenechala bratranci.  

Tahání cihel na stavbě, minimum času na údržbu těla a několik nucených izolací s covidem 

se na mě podepsali nepříjemnou diagnózou tří vyhřezlých plotének. Když nepomáhaly rehabilitace 

a já měla čím dál větší problémy s běžnými činnostmi, začala jsem hledat všechny možné informace 

a zkušenosti jiných pacientů. V jedné diskuzi na plotýnkářské skupině někdo zmínil koloběžku. 

Všechny radary se ve mně rozsvítily a já začala hledat nejen informace o zdraví prospěšné aktivitě, 
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ale hlavně ideální stroj. Byla jsem neskutečně překvapená, kam se za tu dobu koloběžky posunuly. 

Vybrala jsem si univerzální stroj od téměř místního výrobce Yedoo Five v nejkrásnější modré barvě. 

První měsíc jsem strávila pouze cestami na Vysokou Lhotu pilováním techniky jízdy. Výhodou 

mých plotýnek je, že mě nenechají odrážet špatně a každý nesprávný pohyb řádně okomentují. Za pár 

týdnů už jsem zvládla cestu do Hradce přes Červenou Lhotu a Kardašku. 

Po každé jízdě se cítím, jako bych se vrátila z lázní. Sice to není můj jediný rehabilitační nástroj, 

ale určitě je nejzábavnější. Na koloběžce vás občas terén donutí slézt ze stupátka a vy tím dostanete 

možnost zvolnit a vychutnat si všechnu tu krásu kolem, kterou byste třeba na kole bez povšimnutí 

minuli. Naopak si s ní troufnete odbočit na zajímavá místa, na která by při běžné procházce nezbyl 

čas. 

Letošní skvělý výlet byl na Javořici. Auto jsme nechali v Mrákotíně a vydali se 

na osmikilometrové stoupání. Tlačit jsme museli až pod vrcholem, když nás chytila brutální bouřka, 

takže jsem se o Fajfku opravdu bála. Odměnou pak byl 12 km dlouhý sjezd přes Míchovu skálu 

a Velký pařezitý rybník. Tento výlet vážně doporučuji, cestou je spousta krásných studánek, výhledů, 

stín v parném létě a málo jiných turistů. 

Spousty krásných míst máme i za humny. Letos mě nejvíc učaroval nádherný vodopád, 

o kterém ani spousta z vás nevěděla, jak jsem později zjistila. Najdete ho, když odbočíte cestou 

z Bezděčína na Nové Dvory. V mapě hledejte zříceninu Na Hrádku s rybníkem Hrádek. Je hned 

pod prvním mostem před usedlostí a nejlepší výhled na něj získáte po seběhnutí pěšinky dolů. 

Na koloběžce jsem absolvovala i letošní ročník Kolem Dobré vody. Trasa 40 km byla perfektní, 

Martine, fakt za ni díky! Při tom nekonečném tlačení přes tunu kořenů kolem Chválkova mi to všechno 

došlo! Nutně potřebuji také pořádný terénní stroj! Když čtete tyto řádky, měla by se už nová koloběžka 

blýskat v mé stáji. Příští rok mě na trase žádný kořen nepřekvapí!  

Budu moc ráda, pokud se ke mně budete chtít někdy přidat. Určitě ale vyzkoušejte koloběžku 

i beze mě. Nejjednodušší způsob je v IC Pelhřimov, kde vám za 200Kč na den půjčí univerzální, 

perfektně servisovanou Kostku. Nebo lze v Humpolci, v mém milovaném Yedoo, půjčit jakoukoli 

z jejich báječných koloběžek, včetně závodní silničky nebo nosiče na auto. 

Na závěr mi dovolte rozloučit se s Vámi tak, jak se zdraví koloběžkáři….  

Trhni si nohou! 

Petra Jarošová 
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OBECNÍ KNIHOVNA FRANTIŠKA ZÍKY 

V letošním roce se skupina čtenářů stabilizovala, a přestože většina neumí číst, jejich zájem 

o literaturu je neutichající. Do knihovny odebíráme DTest a dětské časopisy Dráček a Čtyřlístek. 

V prostoru knihovny letos proběhla výtvarná výstava Martiny Hovorkové z Hrobské Zahrádky a trvala 

tři týdny. K rozsvícení vánočního stromu u kapličky jsme si s dětmi, které do knihovny pravidelně 

chodí, připravili krátké představení „Živý betlém.“ 

Liduška Zíková 
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PEKAŘOVNA ADÉLKA 

Člověk by řekl, že za ty čtyři roky, co nám Adélka vozí třikrát týdně čerstvé pečivo do vsi, 

už na to museli všichni přijít a odebírat. Ale ono ne! Někomu to trvalo trochu déle a přihlásil se 

k odběru pečiva až v pátém roce fungování pekařovny ve vsi. 13 domácností už si pochutnává 

na čerstvém pečivu.  

Nejvíce tržbu jsme Adélce udělali v březnu – 13 511,- Kč. 

Za celý rok (1.12.2022 – 30.11.2023) jsme si naobjednali produkty za 137 980,- Kč -> 

v průměru 11 498,- Kč/měsíc, což je o dva tisíce méně než v minulém roce. Nejnižší objednávka byla 

2.1.2023 – 190,- Kč (Adélka nám po svátcích stornovala objednávky a všiml si toho jen malý zlomek 

odběratelů). Naopak nejvyšší objednávka byla 31.3.2023 – 2 421,- Kč (dobroty na velikonoční tvoření) 

a pak 21.7.2023 – 2 202,- Kč (chléb na Vodafest ) 

Za všechny roky dohromady jsme u Adélky projedli pečivo za 510 980,- Kč.  

PS: Prosím všechny odběratele, mějte své tašky viditelně popsané. Občas se stane, že musí 

pečivo rozdat z důvodu mé nepřítomnosti někdo jiný, a to se bez popsaných tašek fakt nedá.  

Lenka Vacířová 

PINGPONGOVÝ STŮL 

Asi si každý všiml, že na návsi pod fotbalovým hřištěm se objevil pingpongový stůl. 

Po rychlém sestavení se položil na trávník a podložil, aby deska byla vodorovná, a už se hrálo. 

Zanedlouho se udělaly pevné základy z betonu a okolo se nasypal štěrk, aby pohyb okolo stolu byl 

příjemnější. O prázdninách jsme se u stolu scházeli skoro každý den a hráli jsme jak dvojhru, 

tak čtyřhru a obíhačku. Pak ale začala škola, zhoršilo se počasí a na ping-pong už nebyl čas. 

Těšíme se na příští rok a lepší počasí.  

Ondřej Amcha 
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REKONSTRUKCE VÝČEPU 

Několik posledních let se v místnosti výčepu řešily problémy s trouchnivějící podlahou, 

nedostačujícím vybavením, vysloužilým nábytkem, nedostatkem teplé vody atd., a proto obec 

přistoupila k úplné rekonstrukci tohoto prostoru. Na rekonstrukci se podílela zhruba desetina 

dobrovodských obyvatel. Je až k neuvěření, kolik různých profesí se najde ve vesnici našich rozměrů.  

Byla provedena kompletní výměna rozvodů vody, odpadu a elektřiny v návaznosti na novou 

dispozici, s čímž souviselo i odstranění stávající červotočivé podlahy. Veškeré pracovní plochy jsou 

nově v nerezu, vyměněny byly letité spotřebiče a osazen nový bojler. Nově je ve výčepu k dispozici 

chlazená vana na nápoje, případně sklenice, kávovar, ale hlavně myčka a pořádný dřez s normální 

baterií. Kompresor se přesunul na půdu, při kulturních akcích už nebude rušit. Pozměnilo se také 

osvětlení místnosti, k dispozici jsou nové skříňky a poličky, které poskytují mnohem více místa 

na vybavení.  

Stavební úpravy zahrnovaly zejména novou betonovou podlahu, kompletní oškrábání několika 

vrstev malby a nové omítky a obklady. Barvy a materiály byly voleny tak, aby výčep stále zapadal 

do barevné a částečně dobové koncepce školy. Na stěně je původní meruňková barva, která probíhá 

celou budovou včetně doplněné linky pod stropem. Dekorovaná dlažba na podlaze společně s novými 

barovými stoličkami vycházejí ze stávajících závěsů, ubrusů a odkazují na obecní znak ve třídě. To vše 

doplňují masivní dubové police a v rámci zachování praktičnosti i dekorovaná dvířka skříněk. 

Rekonstrukce byla náročná, jak bylo zmíněno výše, podílela se na ní nemalá část obyvatel obce, těšíme 

se tedy, jak bude výčep příštích několik desítek let sloužit svému účelu při setkávání, diskusích 

a kulturních akcích probíhajících ve škole. Pokud bude síla, chuť a nápad, rodí se na příští rok 

myšlenka na podobnou obnovu a vylepšení třídy... 

A. a M. Trefilovi 
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DOBRÁ VODA, DOBRÁ ADRESA! 

V minulých letech jsme měli obavy, aby tato rubrika nezanikla, ale letos jsme strach opravdu 

neměli. Z důvodu velkého množství vyplněných přihlašovacích lístků byly rozhovory zkrácené, 

aby nezabíraly půlku zpravodaje.  

Barbora Vlachová 

1. Jak se cítíš jako občanka Dobré Vody? 

Cítím se tu velmi dobře, vítaná, jsou tu fajn přátelé, sousedé, krásné okolí, klid. 

2. Co se ti líbí na DV? Co se ti naopak nelíbí? Co bys tu třeba změnila? 

Líbí se mi tu moc, líbí se mi akce pořádané obcí, máme tu hodně přátel, velkou část rodiny. 

3. Jaké jsou tvé zájmy a koníčky? 

Baví mě četba, nejvíc fantasy a sci-fi, cyklistika a různé výtvarné tvoření, občas si udělám čas 

na šití. 

4. Co plánuješ na rok 2024? 

V roce 2024 je mým cílem motivovat manžela ke srovnání terénu kolem domu a stavbě plotu. 

Dalším úkolem bude promyslet dispozice zahrady a případně zasadit nějakou zeleň, pokud se 

podaří vyřešit terén a plot. 

5. Jak si vysvětluješ význam slova „babařík“? 

Hrobařík? :-D Fakt nevím.  

 

Adam Vlach 

1. Kam chodíš do školy a do jaké třídy? 

Chodím do Pacova do 2.B. 

2. Co rád děláš? Jaké jsou tvé zájmy a koníčky? 

Rád hraju na mobilu. Baví mě bobovat na plastové lopatě. 

3. Jaké je tvé nejoblíbenější jídlo? 

Špagety. 

4. S kým se ve vsi kamarádíš? 

Kamarádím se s Čendou a Klárkou. 

 

Vítek Vlach 

1. Kam chodíš do školky? Líbí se ti 

tam? 

Do školky chodím do Kamene. 

Ve školce se mi líbí. Nevím, co se mi 

líbí. 
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2. Co rád děláš? S čím si rád hraješ? 

Já nevím. Nejradši si doma hraju s legem. Rád si hraju u babičky Dany a dědy Míry a prababi 

Růženky. 

3. Jaké je tvé nejoblíbenější jídlo? 

Rajská!!! 

4. S kým se ve vsi kamarádíš? 

S Karlem.  

 

Jenda Pejčoch 

1. Jak se cítíš jako občan Dobré 

Vody? 

Trvalým pobytem se mi vrátilo srdíčko 

zpět na své místo. Konečně jsem se 

přestal cítit jako občan druhé 

kategorie. Když něco chci po obci, 

nemusím posílat datovou zprávu 

a rovnou se můžu zeptat 

na zastupitelstvu nebo svých přátel, 

co jsou plnohodnotnými občany již roky a nekoukají na mě skrz prsty. I starosta mi začal 

mávat, když mě míjí na svém elektromopedu – nedělá už to tak pohrdavě. Cítím, že jsem zde 

tímto krokem více zapadl. 

2. Co tě vedlo ke stavbě chaty v Dobré Vodě? 

Mám tu Jarýka, Janku, babičku s dědou, Míšu a rád je vídám. Járova chalupa už nám začínala 

být malá a pozemek mimo centrum obce mě po chvilce váhání přesvědčil. Většinu týdne trávím 

životem na hromádce v Kněževsi u Prahy a chtěl jsem, aby moji dva synové zažili opravdový 

vesnický život, včetně všeho, co k němu patří. 

3. Co se ti líbí na DV? Co se ti naopak nelíbí? Co bys tu třeba změnil? 

Líbí se mi, jak tady společně všichni žijeme. Jak si vždy zamáváme, ačkoliv jedu už 15 fůru, 

vždy mi někdo ze sousedů zamává a pokaždé se na sebe smějeme. To mi přijde veselé a člověka 

to zahřeje.  

Co se mi nelíbí? Je to neustálé srocování na návsi, ať už v centru nebo na periférii. Vylezu 

před dům a hned mě někdo zastaví. Zastavím se a rád pár slov prohodím, jenže v tu chvíli jede 

okolo někdo další a toho vždy zajímá, proč tam stojíme a co si povídáme. Takže odnést tříděný 

odpad do kontejneru je kolikrát na 40minut. Zlatě, že máme již popelnice každý své. 
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Co bych změnil? Změny většinou nestojí za nic. Mám to tady rád takový, jaký to je a bejt to 

lepší, už by nám to tady všichni záviděli. 

4. Jak si vysvětluješ význam slova „babařík“? 

Tohle slovo mi přijde v okolních vesnicích zbytečně přeceňované, nevidím přeci problém 

v tom si pořádně našetřit a občas „zahrát malou domů“.  Z mého pohledu se jedná o řádného 

a pečlivého hospodáře. :-) 

5. Kdy obohatíš svůj vozový park o traktor? 

Traktor jsem si moc přál, abych měl taky jako každej chlap z Dobré Vody pořádnou mašinu. 

Bohužel, dávali jsme na toto téma doma v kuchyni sezení a můj návrh byl smeten ze stolu. 

Na šťourání v kravinách a dávání jich do originálu nemám prej čas ani garáž. 

 

Petr Matkovský 

1. Odkud pocházíte? Co vás přilákalo do naší 

obce? 

Pocházím z Hojovic a přistěhoval jsem se sem 

za přítelkyní. 

2. Co se vám líbí a nelíbí na naší obci? 

Líbí se mi, že se tady pořád něco děje a 

že obyvatelé o obec pečují. 

3. Máte chuť se víc zapojit do chodu obce? 

Do chodu bych se moc rád zapojil, ale bohužel 

mi to čas moc nedovoluje. Pokud bude potřeba 

a já budu mít čas, určitě se rád zapojím. 

4. Jaké jsou vaše zájmy a koníčky? 

Moje zájmy a koníčky jsou auta a jejich oprava a také motorky. 

5. Jaké jsou plány na rok 2024? 

Máme v plánu dělat podkrovní byt v domečku, kde právě bydlíme, a následně 

jeho rekonstrukci. 

6. Jak si vysvětlujete význam slova "babařík"? 

Nějaká kapela, co hraje dechovku? 

 

Katarína Hamarová 

1. Odkud pocházíte? Co vás přilákalo do naši obce? 

Pocházím ze Slovenska z Košické Belé. Posledních šedesát let jsem bydlela na jižní Moravě 

v Kurdějově, okres Břeclav. Zůstala jsem sama. Finanční a zdravotní problémy mě přiměly 

přestěhovat se k dceři.  
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2. Co se vám líbí a nelíbí na naší obci? 

Líbí se mi vesnička jako taková, příroda a 

les za humny. Nelíbí se mi občasný zápach 

močky. 

3. Jaké jsou vaše zájmy a koníčky? 

Zahrádka a domácí zvířata.  

4. Předpokládám, že už si užíváte klidného 

důchodu. Kde jste před odchodem do 

důchodu pracovala? 

Pracovala jsem jako ošetřovatelka dojnic. 

5. Kolik máte vnoučat a pravnoučat? 

10 vnoučat a 8 pravnoučat. 

 

Martin Březina 

1. Odkud pocházíte? Co vás přilákalo do 

naší obce? 

Jsem z Tábora. Přilákala mě manželka.  

2. Co se vám líbí a nelíbí na naší obci? 

Líbí se mi kravičky  Není nic, co by se mi 

tady nelíbilo.  

3. Jaké jsou vaše zájmy a koníčky? 

Mé zájmy jsou rodina a práce, ve volném 

čase péče o dům. Koníčky – tetování, auta, 

motorky.  

4. Nezlobí vás manželka? Máte často hlad 

a je vám zima?  

Zlobí, ale já jí též, hlad mám pořád! Ale taky 

mám pořád hodně jídla k dispozici. Zima mi 

není, každý den topím.  

5. Jaké jsou plány na rok 2024? 

Starat se o rodinu a chodit stále do práce. A 

i nadále zvelebovat dům … 

 

 

 

Vyzpovídali a zapsali 

Lenka Vacířová a Lukáš Vlach 
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OBECNÍ BRUSLENÍ V PELHŘIMOVĚ 

Dne 17.11.2023 jsme mimo oslavy dne boje za svobodu a demokracii vyrazili na jednu krásnou 

obecní akci. Protože po zkušenostech z let minulých, kdy se na rybníce dá bruslit, když hodně, tak 

3 dny, jsme se po mnoha letech vydali na zimní stadion až do Pelhřimova. To se nám povedlo i díky 

sponzorskému daru obce pro hokejisty z VOD Kámen, kteří nám za to měli mj. zorganizovat zájezd 

na led. 

Při cestě jsme vzpomínali nejen na největšího obecního disidenta (a zda se také dostaví), ale 

i na doby, kdy nás na takové akce vozila legenda místní hromadné dopravy – modrá Avia s 15 místy 

na sezení. Tyto doby jsou už bohužel za námi, asi stejně jako éra zamrzlých rybníků ve vsi. Cesta byla 

dlouhá, místy mokrá, místy suchá a hlavně jsme, dle zlých jazyků a eko aktivistů, vytvořili sloní 

uhlíkovou stopu. To protože každý musel místo pouhého nastoupení do Avie vytáhnout svoje auto. 

I když o tom by se dalo polemizovat, protože si osobně nejsem jistý, zda je součet emisí cca 7 osobních 

automobilů> dým z ikony 80. let. 

Ke stadionu se někteří z nás dostavili na čas, a tak jsme si mohli od některých matadorů 

podnikové ligy vyslechnout, jak se nemá parkovat před zimním stadionem. Ponaučení pro příště – 

nejezdit zbytečně brzo. Pak už jen vklouznout do šatny, kterou nám náš Kapitán zařídil, obléct se, 

přezout se do bruslí a hurá na led. Nutno podotknout, že pro některé to byl návrat na brusle po cca 20 

letech, a to se cení.   

Led nečekaně klouzal nějak víc než na rybníce a pro hodně z nás to bylo docela překvapení. 

Takže trošku se rozkoukat, rozklouzat a mohli jsme přejít na úpravu ledové plochy. Jedna branka 

se přesunula až za první třetinu kluziště a tím vznikl prostor pro krasobruslaře z řad žen a dětí a pro ty, 

co nechtěli (nebo nemohli) hrát hokejíček. Rozhodit hokejky a vytvořit týmy byla už jen formalitka 

a mohlo se začít hrát. Led se začal hemžit samým Jardou Jágrem a Jardou Špačkem (po 30 letech 

v důchodu) a tempo začalo být vražedné. Tedy alespoň pro ty, co si neumí stoupnout k soupeřově 

bráně a čekat na přihrávku… (na ofsajdy se nehrálo, takže pohoda). Byla to bitva, ale stejně zase 

nakonec vyhrál ten, co dal poslední gól.  

Nakonec je dobrá zpráva, že z cca 23 zúčastněných se nikdo nezranil a domů jsme dorazili 

všichni v pořádku. To ovšem znamená, že takovou úspěšnou akci je nutno zopakovat. A tak se tedy 

29.12. od 8:00 do 9:30 můžete přidat a přijet si do Pelhřimova na zimák zakraslobruslit nebo zahrát 

hokej.   

V Dobré Vodě u Pacova, dne 21.11.2023, napsal Lukáš Vlach      
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ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD 

Situace s likvidací splaškových vod v obci je asi všem dobře známá. Znečištěná voda ze septiků 

teče přepady do obecní kanalizace a rybníků, které fungují částečně jako biologické čistírny, kvalita 

vody v nich neumožňuje jejich jiné plnohodnotné využití. Odběry vzorků pro vodoprávní úřad 

probíhají na výtoku z obce, často nejsou splněny limity pro vypouštěné znečištění a obec funguje 

v módu jakési výjimky. Pokud jednou nastane chvíle, kdy už výjimka nebude přípustná a obec bude 

sankcemi donucena situaci řešit, přijdeme o časovou výhodu, kdy můžeme vyčkat na finanční pomoc 

státu či kraje ve formě dotací. Proto se nyní přistoupilo k zahájení prací na projektu obecní splaškové 

kanalizace zakončené centrální čistírnou odpadních vod. Projektovou dokumentaci zpracovává 

Ing  Jaromír Čašek. 

V letošním roce byla krajem Vysočina vypsána dotace na Projektovou přípravu ve vodním 

hospodářství a obec o tuto dotaci úspěšně požádala. Celková výše dotace na projekt je 65 % s tím, 

že Kraj jedná s provozovatelem úpravny vody Želivka o doplacení této dotace až na výši 85 %.  

Jako předprojektová příprava byla provedena kamerová zkouška stávající obecní kanalizace. 

Byla určena a zaměřena přesná trasa kanalizace a bylo zjištěno, že stav starých betonových trubek je 

na mnoha místech havarijní a rozhodně nesplňuje požadavky na těsnost, kterou vyžaduje Povodí 

Vltavy, a rekonstrukce by spočívala v její kompletní výměně.  

Po mnoha úvahách o celkové koncepci řešení byla vybrána varianta oddílné splaškové 

kanalizace zakončené mechanicko-biologickou ČOV, stávající kanalizace by zůstala jako dešťová 

a postupně by musela probíhat její rekonstrukce v místech, kde by docházelo k jejímu propadání 

a ucpání.  

Diskuse, která vedla k výběru tohoto řešení, probíhala několik měsíců, možná i let a zde uvedu 

tři nejvíce diskutované varianty i s důvody, proč byla vybrána právě poslední z nich. 

Domovní ČOV zaústěné do stávající kanalizace 

Tato varianta by finančně vycházela nejvýhodněji ze všech řešených, ale pojí se s ní mnoho 

minusů, kvůli kterým byla zamítnuta. Největším problémem je podnik Povodí Vltavy, který musí dát 

souhlasné stanovisko k projektu. To je v případě obcí v povodí Želivky, ve kterých je technicky možné 

realizovat jiné řešení než domovní ČOV, prakticky neprostupné. Dalšími důvody jsou nátok částečně 

vyčištěných vod do stávající degradované kanalizace, z pohledu obce špatná kontrolovatelnost 

a obsluhovatelnost mnoha domovních čistíren, nižší životnost a s tím spojené náklady na výměny 

čistíren, které by po 10 letech přešly do vlastnictví majitele nemovitosti. Podmínkou dotace na realizaci 
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je též spoluúčast majitele nemovitosti 20–40 tis. Kč. Velkým problémem s provozem domovní čistírny 

je její náchylnost v případě, že se do ní dostanou nevhodné čisticí prostředky či látky, které zničí její 

bakteriální náplň. V tomto případě přestává ČOV fungovat do doby, než se bakterie obnoví. V centrální 

ČOV se vzhledem k množství natékajících vod tyto látky naředí a nezpůsobí závažné problémy. 

Každá domovní ČOV ke svému provozu též potřebuje přívod elektrické energie. 

Kořenová ČOV na stávající kanalizaci 

Kořenovou čistírnu si lze představit jako štěrkové pole zkrápěné natékajícími odpadními 

vodami, které jsou filtrovány přes štěrkopískovou náplň s přisedlými bakteriemi. Před čistírnou je 

nutné umístit septik a lapáky písku tak, aby co nejméně docházelo k zanášení náplně, a tyto usazeniny 

pravidelně vyvážet. Velkou výhodou je nenáročný provoz této ČOV, která nevyžaduje přívod 

elektrické energie. Nevýhodou je velký zábor prostoru, žádná regulace čištění a rovněž prakticky 

nemožné vyřízení kladného stanoviska Povodí Vltavy v oblasti povodí Želivky. Dalším problémem je 

trvalý silný nátok vody z rybníků, kdy by musela neúměrně vzrůst plocha ČOV, a rovněž stav stávající 

kanalizace degradované agresivními splaškovými vodami, tudíž by bylo opět nutné vybudovat 

kanalizaci oddílnou, čímž se dostáváme k výše zmiňovanému finálnímu řešení. U kořenové ČOV 

je dále komplikací odstraňování fosforu a při zpřísnění limitů vypouštěného znečištění není možné 

jednoduše přidat další stupeň čištění. Štěrkovou náplň čistírny je nutné v pravidelných intervalech 

měnit (v Moravči například výměna musela proběhnout už po cca 10 letech), čímž vzrůstají náklady 

na provoz.  

Mechanicko-biologická ČOV na oddílné kanalizaci 

Tato varianta čistírny ve velikosti vhodné pro naši obec představuje podzemní nádrž 

o 3 komorách. V nátokové komoře probíhá usazení mechanických látek, odtud je voda vedena 

do aktivační komory, kam je dmychadlem vháněn vzduch a probíhají aerobní rozkladné procesy. 

Třetí nádrž funguje jako dočištění a z ní bude poté odváděna voda splňující limity vyhlášky přímo 

do potoka.  

Spádové poměry v místě s největší pravděpodobností umožní, aby se nemusela voda 

do nátokové nádrže přečerpávat, tudíž elektrická energie potřebná pro ČOV bude pohánět pouze 

dmychadlo.  

Výhodou tohoto řešení je možná regulace procesu čištění, v případě zpřísnění limitů 

pro vypouštění znečištění je možné zařadit další stupně čištění odpadních vod. Nevýhodou je pouze 

spotřeba elektrické energie, kdy maximální příkon bude do cca 2 kW.  
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Mechanicko-biologická ČOV má oproti té kořenové vyšší provozní náklady, ale nižší náklady 

na výstavbu, vzhledem k nutnosti výměny štěrkové náplně jsou si obě varianty finančně rovny. 

Náklady na realizaci oddílné kanalizace by zůstaly stejné.  

Obecní splašková kanalizace bude provedena z PVC či polypropylenu, jehož plánovaná 

životnost je při správné pokládce 100 let, takže s největší pravděpodobností budou stoky spolehlivě 

sloužit i dalším generacím.  

To, co se samozřejmě pojí s čištěním odpadních vod, je platba stočného, které bude vypočteno 

z provozních a realizačních nákladů akce. Ze zkušenosti z okolních obcí je pravděpodobná výše 

vodného + stočného kolem 50 Kč/m3, což při průměrné spotřebě 35 m3 na osobu a rok vychází 

na necelých 1800 Kč na osobu a rok. To je za komfort, kdy doma otočíme kohoutkem a o nic víc 

se nemusíme starat, cena dosti nízká. Jenom pro srovnání, v situaci, kdy by u každého domu místo 

přípojky do rybníka měla být jímka k vyvážení (samozřejmě bez přepadu), kdy jeden vývoz a likvidace 

na ČOV stojí cca 3–5 tis. Kč, bavíme se o částce 13–22 tis. Kč na osobu a rok, což je desetinásobek 

předpokládané částky stočného.  

Povinnost vyvážet jímky a septiky nařizuje majitelům od roku 2021 vodní zákon 254/2001 

s tím, že je nutné uchovávat doklady o vývozu minimálně 2 roky. V případě nesrovnalosti vyvezeného 

objemu a objemu jímky hrozí pokuta až 20 000 Kč. Rovněž majitelům domovních čistíren povoleným 

na stavební povolení je tím samým zákonem nařízeno jednou ročně odebírat vzorky a zaplatit rozbor 

v akreditované laboratoři. Pokud je ČOV povolena na ohlášení, je nutné 1x za 2 roky zajistit povinnou 

revizi provedenou technickým komisařem. V obou případech musí být kontroly zaznamenány 

v provozním řádu čistírny, jinak hrozí obdobné sankce jako u jímek pro vyvážení. 

V současné době je projekt kanalizace na samém začátku, probíhá trasování jednotlivých stok 

v návaznosti na spádové poměry v obci a řešení připojení jednotlivých objektů. V další fázi proběhne 

návrh samotné čistírny a na základě celého projektu bude zpracován výkaz výměr a rozpočet. V září 

2024 by měl být projekt dokončen a bude se žádat o stavební povolení. Po získání stavebního povolení 

(pravděpodobně v průběhu roku 2025) bude možné žádat o dotaci na realizaci stavby a soutěžit 

dodavatele. 

Martin Trefil 
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KONTROLA STAVEBNÍCH PRACÍ 

I letos musela proběhnout kontrola stavebních prací v ulici Pod Jalovým vrchem – 22.11.2023.  

Č. P. 43 

B. a M. Vlachovi mají 

zkolaudováno! V dubnu měli návštěvu 

z Pacova ze stavebního úřadu a ti jim 

sdělili, že takhle by to šlo. Obec jim 

přidělila číslo popisné 43 (až jim budete 

chtít poslat nějaké psaní). Bára, Adam 

i Vítek už jsou občany Dobré Vody a Míra 

si nechal navýšit číslo v občance o 32. 

Kolaudací ale jejich pracovní tempo 

nekončí. Ještě je čeká dodělat plot a zahrada 

– tedy zábava na dalších pár let.  

 

Č. P. 44 

Ani J. Pejčoch neotálel, dal papíry 

dohromady, dodělal poslední nedostatky 

(Pavlíka Nekolíka nakonec donutil a resty 

mu dodělal, Nořina (pan Nořinský 

ze Strmilova) nezklamal a dveře dodal tak, 

jak si řekli. 18.4. ho dojela navštívit 

kontrola ze stavebního úřadu v Pacově 

a proběhla kolaudace. Bez problémů. A co 

bude dělat dál? Uvnitř mu zbývá už jen 

doladit podkrovní koupelna – možná 

se poštěstí a na jaře bude hotová. Ale i bez horní koupelny tam lze na 100 % žít (nebojte, dole má 

koupelnu taky ). Okapy a hromosvody musel odložit, protože bylo potřeba udělat věci, které tomu 

předchází. Jeho nejbližší plán je přepočítat tepelné ztráty, aby mohl dům dostat tepelné čerpadlo. Plány 

na příští roky jsou jasné (a kupodivu totožné, jako u č.p. 42 a 43). Chodníky budou snad po zimě, 
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okapy a hromosvody budou doladěny také. Pak už jen plot nebo garáž (citace stavebníka: „Když 

vyhraju ve sportce, tak bude oboje.“) 

 

Parc. č. 1402/3 

K. Pšeničková na první pohled moc 

nepokročila, ale je to tím, že vnitřní práce 

bez prohlídky domu nejsou vidět  

V podkroví jsou omítky hotové, začal se 

připravovat polystyren pod podlahové 

vytápění. Dole je hotová první vrstva 

omítek a jsou hotové základní rozvody 

ve zdi na podlahové topení. Letos jim 

to nešlo podle jejich představ, protože bylo 

potřeba něco předělat v baráku Katčiných rodičů. Tam je tedy snad už vše hotové a příští rok mohou 

všechny své síly zase věnovat stavbě a dotáhnout domek k bydlení.   

 

Parc. č. 1401 

Ani v roubence práce nestála. 

Dlažba v přízemí je položena, koupelna 

a WC obloženy. Do podkroví už není nutné 

lézt po žebříku, ale je možné vyjít 

po dřevěných schodech. Jakmile se 

zateplila střecha a štíty, mohly v podkroví 

vzniknout pokoje ze sádrokartonových 

stěn. Obroušené dřevo uvnitř dostalo 

olejový nátěr. Zděné příčky a celé podkroví 

je vymalováno na bílo. Hodně času, trpělivosti a kompromisů zabrala stavebníkovi výroba obložek 

mezi dřevem a zděnými příčkami v přízemí. V nejbližší době by měl doladit interiérové dveře, 

dokončit topení a místní truhlář R. Pošusta by měl nainstalovat kuchyň. Příští rok už jen dodělat 

dřevěnou podlaha v podkroví, dokončit obložení koupelen a terénní úpravy kolem domů. 

Kontrola byla provedena těmi nejvyššími obce Dobrá Voda u Pacova 
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ZÁVĚREČNÉ SLOVO 

Milda napsal úvodní slovo a mě dovolte, abych napsala to závěrečné. Pokud jste to dočetli až 

sem – gratuluji (asi to bylo zábavné a poutavé čtení) a zároveň děkuji! Dočetli jste desáté vydání 

dobrovodského zpravodaje, které vzniklo v mých rukách/mém počítači. Děkuji všem, kteří mi 

pomáhali a hlavně těm, kteří respektovali mé brzké termíny pro odeslání článků a fotek. Velké díky 

také patří Stáně – díky ní se totiž ve zpravodaji nenalézají chyby a překlepy. Může se zdát, že je to 

hotové hned, že přece klávesové zkratky CTRL+C a CTRL+V to vyřeší vše za mě. Bohužel ne… Jestli 

někdo znáte klávesovou zkratku, která ,,vycucne“ články z Vašich hlav, přepíše je do počítače, přidá 

k tomu foto a ještě je zformátuje – jste pak ten pravý, co by měl ve zpravodaji pokračovat za mě. Věřím 

a doufám, že se najde někdo, kdo bude v tvorbě zpravodaje pokračovat, kdo tomu dá jinou a lepší 

fazónu a kdo bude mít víc trpělivosti s pisálky než já po deseti letech. Moc ráda budu psát příspěvky 

do zpravodaje a posílat je včas. 

Vám všem přeji krásný nový rok 2024 prožitý ve zdraví a s těmi, které máte rádi.  

Lenka Vacířová 

GALERIE 

Šipkový turnaj pro dospělé 2022 

 



39 

 

Tvůrci časopisu: 

Miloslav Matěj Zíka   Milan Pošusta st. 

Lenka Vacířová    Kateřina Pošustová 

Lukáš Vlach    Emanuel Mareš 

Stanislava Zíková   Zdeňka Marešová 

Jan Vlach    Jan Mareš 

 Martin Trefil    Daniel Mareš ml. 

 Anna Trefilová    Barbora Bělovská 

Petra Jarošová    Martina Blažková 

Ludmila Zíková   Miroslav Vlach ml. 

Klára Zíková    Jan Hlavinka 

Ondřej Amcha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


